КОМ ИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ №

от « у$» февраля 2023 года г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок
осуществления деятельности по обращению с животными без

владельцев на территории Республики Алтай

В соответствии с Положением о Комитете ветеринарии с
Госветинспекцией Республики Алтай, утвержденным постановлением
Правительства Республики Алтай от 07.05.2020 № 161, приказываю :

1. Внести в Порядок осуществления деятельности по обращению с
животными без владельцев на территории Республики Алтай,
утвержденный приказом Комитета ветеринарии с Госветинспекцией
Республики Алтай от 01.04.2020 № 111 -П «Об утверждении порядка
осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев
на территории Республики Алтай» (официальный портал Республики
Алтай в сети Интернет: www.altai-republic.ru, 2020, 1 апреля), следующие
изменения:

в разделе II:
пункт 2.3. дополнить словами следующего содержания:
«, а также на основании результатов рейдовых мероприятий по

выявлению животных без владельцев, проводимых органами местного
самоуправления согласно утвержденным ими графикам.»,

пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Индивидуальные предприниматели и юридические лица

осуществляют отлов животных без владельцев на основании заказа-наряда
по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, выданного
органом местного самоуправления.

В случае, если в заявке содержится указание на социально опасное
поведение животного без владельца, проявляющего агрессию,

http://www.altai-republic.ru

2

представляющего непосредственную угрозу для жизни и здоровья
человека, в том числе имеющего явные признаки заболевания бешенством,
заказ-наряд на отлов таких животных без владельцев выдается
немедленно. Отлов животных без владельцев в данном случае, должен
производиться в первоочередном порядке, а именно в тот же день с
момента получения заказ-наряда.

Во всех остальных случаях, отлов животных без владельцев
осуществляется в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения
заказ-наряда на отлов в органах местного самоуправления.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя Комитета ветеринарии с Госветинспекцией
Республики Алтай Пигореву А.М.

Председатель А.П. Тодошев